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2023.  május 205. szám 

 

Kedves Ferenc Pápa!  

Hálás szeretettel köszönjük, 
amiért  meglátogattál bennün-
ket! Ebben az össze-vissza vi-
lágban minden olyan halálosan 
komoly, veszélyes, és Te mégis, 
akárcsak Jézus nagycsütörtök 
este, leültél velünk türelmesen, 
őszintén beszélni, nagyobb test-
vérként szeretettel jóra, szépre 
tanítani! Nézzük a híreket és 
félünk, körülöttünk a világ ese-
ményei örvénylenek, a nagyha-
talmak, a népek acsarognak, 
számolatlanul öntik a fegyvert a 
háborúba!  
Kedves Ferenc pápa, Te a nagy-
csütörtöki csendben összegyűj-
töttél, jóságosan az Olajfák he-
gyére vezettél, hogy Megvál-
tónk társaságában imádkozva 
virrasszunk, kérjük a világ Urát, 
hogy múljon el ez a kehely, a 
gyilkos III. világháború ránk 
vetülő réme az életünkből. Nem 
tudjuk, hogy holnap mire virra-
dunk! Természetesen a párbe-
szédre való készségért imádko-
zunk, a népek önrendelkezésé-
ből fakadó áldott békét kérjük, 

de tudatában vagyunk annak 
is, hogy a szabad akarattal ren-
delkező ember önkezével egy 
újabb nagypénteki sötétségbe 
ránthatja világunkat!  
Kedves Ferenc pápa, Megvál-
tónk Jézus Krisztus nevében 
jóságos jelenléteddel, moso-
lyoddal, szavaiddal megerősí-
tettél, és közben szerényen 
megmostad lábunkat, szívün-
ket, és egy picit a fejünket is! 
Külön köszönöm azt a „főpapi 
imát”, melyet a szentmise vé-
gén oly sok szeretettel mondtál 
értünk - velünk!  
Kedves Ferenc pápa, köszön-
jük szépen ezt a három napot, 
jó volt látni, hallani Téged, 
őszinte tisztelettel nézünk fel 
Rád, mint egy jóságos, sokat 
tapasztalt nagyobb testvérünk-
re, aki biztos kézzel vezet e 
megbolydult világban! Hála 
van a szívünkben, hisz mellet-
ted mindannyian erősebbek, 
jobbak lettünk,    

 
forrás: Böjte Csaba testvér 

Jézus ismét azt mondta: „Legeltesd juhaimat!” Jn 21,17/b 
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„Futva jöttem elibéd” 
felkiáltással, sietős léptekkel 
érkezett meg Bence atya a pápai 
szentmisére induló szentendrei 
csapattal a HÉV-állomásra, mert 
bizony korai volt az 5:30-as in-
dulás, de ha már sikerült felkel-
ni, senki ne késse le a menet-
rend szerinti járatot. Igyekez-
tünk, mert szerettük volna a 
Kossuth térről nézni a szentmi-
sét, és reménykedtünk, hogy 
közelebbről is láthatjuk majd 
Ferenc pápát. Ez a vágyunk tel-
jesült is! A Szentatya pár méter 
távolságból, a pápamobiljáról 
adta ránk áldását. Öröm járta át 
a szívemet, hogy az egész csalá-
domat együtt áldotta meg a pá-
pa. A kordontól eltávolodva, 
gróf Andrássy Gyula lovasszob-
ra mellett telepedtünk le, festői 
kilátással a Dunára, a Mátyás-
templomra és a gyönyörű Or-
szágházra, az én örömöm pedig 

még nagyobb lett: arra gondol-
tam, milyen csodálatos itt min-
den, milyen jó lenne, ha egyszer 
maga Jézus jönne el hozzánk, és 
őt is ilyen pompával tudnánk 
várni. (Kicsit még nézelődtem, 
és felfedeztem, hogy a lovasszo-
bor talapzatán egy sokalakos 
dombormű látható, amely - mint 
kiderült - Andrássy gróf egyik 
legnagyobb diplomáciai sikerét, 
a berlini kongresszust örökíti 
meg. Meglepett a felismerés, 
hogy ez a diplomáciai siker épp 
egy háború, egy orosz-török há-
ború lezáráshoz köthető.) 

Nagyon sokan voltunk a 
téren fiatalok, idősek, sokfélék, 
sok helyről, mégis szinte tapint-
ható volt az a nyugodt erő, ami 
ezen a napon mindenkit idevon-
zott. Az ima körülölelte a Parla-
mentet. „Szomorú és fájdalmas 
zárt kapukat látni… azok előtt, 
akik nincsenek rendben, azok 
előtt, akik Isten bocsánatára 
vágynak”, akiket elsorvaszt a 
magány, felemészt a nélkülözés. 
Legyünk bátrak! „Engedjük be 
szívünkbe az élet urát, utána 
pedig lépjünk ki, és váljunk mi 
magunk is nyitott kapukká!” -
mondta a Szentatya. Ezzel az 
üzenettel indultunk haza, és rög-
tön megtapasztaltuk, hogy a ka-
pun kilépni nem is olyan nehéz. 

 

Boros Tünde 

 

 

Ferenc pápa találkozója a fiatalokkal 

Szombat délelőtt családom fiatal-
jaival indultunk a Papp László 
Sportarénába, hogy többezer fia-
tallal együtt találkozhassunk Fe-
renc pápával. Már a metróból fel-
sétálva láttuk a tömeget, a sok 
fiatalt, akik között folyamatosan 
ismerős arcok bukkantak fel. 
Mindig lebilincselő látvány szá-
momra, mikor rájövök, milyen 
sokan gyűlünk össze egy dolog 
miatt, hogy Istent dicsőítsük. Iz-
galmas volt a bejutás, hosszú per-
ceken keresztül vártuk az átvizs-
gálást. Már megfordult a fejem-
ben, hogy lemaradunk a lényeg-
ről. Ahogy bejutottunk, meg-
könnyebbültem, látva a szekto-
runkat, egészen közel ültünk a 
színpadhoz, a Szentatyához. A 
délután, a programok szinte egy 
pillanat alatt elröpültek, alig lehe-
tett felocsúdni a bámulatból. A 
dicsőítő daloktól zengett a csar-

nok, s még nagyobb ováció fo-
gadta a Szentatyát, aki először 
körbement az ujjongó fiatalok 
között. Megható pillanatok vol-
tak, mikor a mozgássérültekhez 
ment oda, nyújtotta kezét, áldást 
adott nekik. A beszéde lebilincse-
lő volt, minden szava, minden 
mondata a fiatalokhoz szólt, a 
bennünk megfogalmazódott kér-
déseinkre, feltevéseinkre sorra 
kaptuk a válaszokat. A derűs han-
gulat sem múlt el közben, mert a 
Szentatya sokszor előre megírt 
szövegétől is eltért és kiszólt fe-
lénk, néha kérdéseket tett fel, 
amiket magunkban csendben kel-
lett megválaszolnunk, s volt, 
hogy együttes hangos választ várt 
a tömegtől, amely lelkesen felelt 
minden alkalommal. Az egész 
esemény alatt éreztem a Szentlé-
lek jelenlétét. 

 

Az egész napra egy életre szóló 
élményként emlékezem vissza, 
amit a testvéreimmel, unokatest-
véreimmel és többezer magyar 
fiatallal élhettem át, ez maga volt 
a boldogság. 

 

Egy lelkes szentendrei fiatal 

„Futva jöttem elibéd…” – Pápai szentmise a Kossuth téren 
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Prófétai jel – Ferenc pápa és a Fiat 500 

Az, hogy valaki mekkora autóval 
jár, önmagában nem bír nagy je-
lentőséggel. Lehet ugyanis egy 
kis autó is költséges, míg egy drá-
ga és új autó gyakran kevéssé 
környezetszennyező. Az SCV 1-
es rendszámú autó esetében azon-
ban különleges jelentősége van 
annak, hogy a jármű kicsi és egy-
szerű. 
A Vatikán (az SCV a Status Civi-
tatis Vaticanae, vagy a Stato della 
Città del Vaticano rövidítése) 
egyes számú járgánya ugyanis az 
úgynevezett pápamobil. 
Bergoglio bíboros Buenos Aires-
ben szívesen használta a tömeg-
közlekedést, gyakran jelent meg 
az emberek között az utcán, és 
magára főzött. Az argentin főpap 
Péter utódaként is hangsúlyosan 
egyszerű életet akart élni. Ezért 
nem költözött be az Apostoli Pa-
lotába, hanem a Szent Márta-ház 
egyszerű szobájában maradt. 
Ezért hagyta meg a csúnyácska 
fekete cipőjét, amely nem volt új, 
de legalább kényelmes. Ezért ra-
gaszkodott a fekete aktatáskájá-
hoz is, amin ugyancsak meglát-
szottak az évek. A pápa mellke-
resztje és halászgyűrűje ugyan-
csak egyszerű, anyagában és for-
májában egyaránt. A napokban 
pedig még a pápa olcsó, ám prak-

tikus karórájáról is olvashattunk 
elemzést a magyar sajtóban. A 
sort hosszan lehetne folytatni. 
Ezek a gesztusok elsősorban üze-
netértékűek. Nem attól változik 
meg a világ, hogy a pápa nem 
vesz magának folyton új táskát 
vagy új cipőt. 
De az, hogy a Ferenc nevet viselő 
pápa számára a szegények mellet-
ti kiállás jelei lehetnek ezek a 
gesztusok, egy olyan egyházban, 
amely a perifériákra megy az el-
veszettekért, igenis jelentőséggel 
bír. 
A gesztusok, a jelek, a szimbólu-
mok néha fontosabbak, mint ma-
guk a tettek. 
Ferenc pápa a megválasztása es-
téjén a számára fenntartott luxus-
autó helyett a bíborosokkal együtt 
busszal ment vissza a Szent Már-
ta-házba. Rómában gyakran Ford 
Focusszal láthatjuk őt, de egy Fi-
at 500-as is ott található a Vati-
kánban és környékén használatos 

járművek között. 
Magyarországon Budapest utcáin 
járva ugyancsak egy ilyen Fiat 
500-assal közlekedik a pápa. 
Az autó éppen úgy része az üze-
net átadásának, ha tetszik, a pápa 
kommunikációjának, mint az 
előbb felsorolt egyéb gesztusai. 
Nem attól lesz tehát valaki Jézus 
jó követője, hogy nagy vagy kicsi 
autóval jár. Ferenc pápa azonban 
óriási elköteleződéssel, tíz eszten-
deje tanítja nekünk a szegények 
evangéliumát. És ebben az össze-
függésben mindjárt mélyebb je-
lentőséget nyernek ezek a gesztu-
sok. 
És azt is őszintén hozzá kell ten-
nünk mindehhez, hogy ha min-
denki csak akkor venne új dolgo-
kat, ha az feltétlenül szükséges, 
ha mindenki szakítana a leselejte-
zés kultúrájával, és például mind-
annyian kisebb autóval járnánk, 
akkor talán rövidesen jobb, ottho-
nosabb világban élhetnénk. 
De a pápa által felmutatott prófé-
tai jelet egyelőre – a saját kényel-
münk feláldozása árán – csak ke-
vesen követtük. 
 
facebook- Magyar Katolikus Egy-

ház: Gájer László atya 

Balogh Zoltán: Anyáknapi 
köszöntő 

 
Anyák napja, 

a születés csodája, 
Anyák köszöntése, 

a teremtés titka, 
a létezés reménye, 

az öröme a boldogító igenje, 
a szeretet tüze, hőfoka, 

a jelene, erénye a bizalom, 
a jövője a kitartó, összetartó tett. 

Ajándékozó, 
Isten ereje, keze, 

a hétköznapok szolgálata, 

ünnepi mosolya! 
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Örömünk oka  
Rövid katekézis a loretói litániáról  

    Katolikus liturgiánk minden 
esztendőben a húsvéti vigília kez-
detén az Exultet csodálatos sorai-
val meghirdeti a húsvét örömét. 
Ennek az örömnek kezdő sorai-
ban megjelenik az egész kozmosz 
- a teremtett világ minden öröme. 
„Az égben immár zengjen az an-
gyalok kórusa…” Mindez az 
öröm azután átjárja húsvét heteit 
egészen pünkösdig, mely elhozza 
a világ számára a Szeretet Lelkét, 
mely olyan örömmel tölti el lel-
künket, szívünket, amit senki sem 
tud elvenni már tőlünk. Ehhez az 
örömhöz csatlakozik a május hó-
nap mindennapi imádsága, a lo-
retói litánia. Talán idősebb testvé-
reink tanúságából tudjuk, hogy 
mennyire szerették és várták a 
májust, hogy mehessenek min-
dennap a templomba elénekelni a 
litániát. És ennek miértjére nem 
adtak teológiai magyarázatot, 
nem beszéltek a litánia biblikus 
szófordulatairól, de Mária ószö-

vetségi előképeiről sem. Csak 
egyet tudtak: hogy szép. Igen, a 
májusi litánia nagyon szép. És a 
szépség képes arra, hogy megvál-
toztassa a világot. Képes arra, 
hogy minket is megváltoztasson. 
Ezen képessége egyrészt abban 
van, hogy rendszeres. Egy hóna-
pon keresztül, nap mint nap, esté-
inket mindenképp szebbé teszi a 
Mária-tiszteletnek ez a formája. 
Másrészt - és talán ez a fontosabb 
-, a litánia belső logikája, szerke-
zete egyértelmű fejlődést, előre-
haladást jelent a lelki életben, hi-
szen minden egyes jelzőben felis-
merhetjük életállapotunk valame-
lyikét. Mennyire vágyunk a tisz-
taságra, a szeretetre való méltó-
ságra, a jótanácsra, az irgalomra 
vagy a hűségre. És ezek mind 
Mária jelzői a litániában. Mintegy 
ötvenöt jelző hangzik el a litániá-
ban. Így mivel minden napra jut 
belőlük, így akár harmincegyna-
pos lelkigyakorlatot is tarthatunk 

otthonainkban esténként, talál-
kozván nap mint nap életünk egy-
egy mozzanatával.   Így válnak 
kéréseink örömünk okává, melyet 
remélve a litánia zárókönyörgésé-
ben így kérünk: „…a boldogsá-
gos mindenkor Szűz Mária dicső-
séges közbenjárása által a jelen 
szomorúságtól megszabaduljunk 
és örökké tartó örömet élvezzünk. 
Krisztus a mi Urunk által!”  
   A liturgia szépségének része a 
folyamatos megújulás, ennek 
ékes jele, hogy Ferenc pápa 2020. 
júniusában három új invokációval 
gazdagította a litániát. Ezek pedig 
az Irgalmasság Anyja, a Remény-
ség Anyja és a Menekültek Viga-
sza.  
   Szeretettel várjuk kedves test-
véreinket május hónap minden 
estéjén (szerda kivételével) 18 
órakor, a Péter-Pál templomba az 
esti szentmise előtt, Szűzanyánk 
dicséretére, tiszteletére.       

 Kívés Zoltán 

Ima ballagóknak, érettségizőknek, felvételizőknek 

Fölséges és dicsőséges Isten! Te 

alkottad a világot és benne engem 

is. Te adtad képességeimet, tehet-

ségemet, erőmet és értelmemet. 

Hálát adok érte, és hálát adok a 

gyengeségeimért is. Kérlek, add, 

hogy hasznosan és alázattal éljek 

ajándékaiddal. Kérlek, segíts elfo-

gadni gyengeségeimet, pótolni hi-

ányaimat. Adj erőt képességeim 

kiteljesítésére. Segíts megtalálni 

valódi hivatásomat. Adj találé-

konyságot és önzetlen szívet, hogy 

másoknak is javára legyek. Te adj 

igazi derűt, s te hozz vidámságot 

életembe. Erősítsd hitemet. Töké-

letesítsd szeretetemet. Add, hogy a 

te békéd eszköze legyek. Ámen. 

 VI. JERIKÓ-ZARÁNDOKLAT 

2023. május 13. szombat 
Kedves Testvér! 

Szeretettel hívunk VI. Jerikó-zarándoklatunkra, 

hogy együtt kérjük Isten szabadítását és áldását életünkre, városunkra! 

Találkozó 2023. május 13-án, szombaton 8.25-kor a HÉV-állomásnál lévő buszpályaudvaron. 

A zarándoklatot a 13.30-kor kezdődő szentmisével zárjuk a Péter-Pál templomban, 

ahol Szűzanyánk oltalmába ajánljuk életünket, városunkat. 

A zarándoklatot eső esetén is megtartjuk. 

Volánbusszal közelítjük meg a kiindulási pontokat, és azzal is jövünk vissza a templom felé. 

SZERETETTEL VÁRUNK! 
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Kedves Testvérek! 
2018-ban kezdtük, és 2023-ban 
immár hatodik alakalommal 
imádkozzuk körbe városunkat, 
Szentendrét. Hívunk Titeket, tart-
satok velünk! 
Miért tesszük ezt? Fontosnak tart-
juk, hogy a személyes megszen-
telődésünkön kívül az Úr szerete-
tének és erejének eszközeként 
lakóhelyünkre, és minden abban 
élő embertársunkra is Istenünk 
megszentelő kegyelmét kérjük.  
A mai pápai szentmisén Szent-
atyánk, Ferenc pápa az evangéli-
um kapcsán arra kért minket, 
hogy mi is, miként Jézus, váljunk 
nyitott kapukká.  
A pápa elmondta: „Jézus jó pász-
torként jön, és nevünkön szólít 
minket, hogy elmondja, az Ő sze-
mében milyen értékesek va-
gyunk. … Jézus a kapu, amely 
szélesre tárult, hogy beléphes-
sünk az Atya közösségébe és 
megtapasztalhassuk irgalmát; de 
mint köztudott a nyitott kapu 
nemcsak arra szolgál, hogy be-
lépjünk valahová, hanem arra is, 
hogy elhagyjuk azt a helyet, ahol 
vagyunk.”  
Jézust követve, nyitott kapukká 

válva tudjuk az evangélium vilá-
gosságát elvinni mindazoknak, 
akiket még nem töltött be az Ő 
szeretete. A pápa kéri tőlünk, 
hogy lépjünk ki komfortzónánk-
ból, individualizmusunkból, és 
váljunk Jézushoz hasonlóvá sza-
vainkkal, gesztusainkkal, tette-
inkkel. 
„Engedjük be szívünkbe az élet 
Urát, az Ő igéjét, aki vigasztal és 
gyógyít, utána pedig lépjünk ki, 
és váljunk mi magunk is nyitott 
kapukká a társadalomban.” 
Zarándoklatunk célja is ez. Isten 
kegyelméből megszentelni váro–
sunkat és a benne élőket. Isten 
irgalmát kérve bűneinkre, és ál-
dását életünkre. Jézus tetteit min-
dig imádság előzte meg. Mi sem 
tehetünk semmit ima nélkül. Az 
imádság által tudunk belesimulni 
Atyánk akaratába, ahogy Jézus is 
tette.  
Szűzanyánk segítségét kérjük eh-
hez, az Ő közbenjárásával fordu-
lunk Istenünkhöz a Rózsafüzér 
titkaival imádkozva, valamint 
megáldjuk városunk minden la-
kóját a gyönyörűséges Szent Pat-
rik áldással: 
 

Az Úr legyen előtted, 
hogy a jó utat mutassa neked. 

Az Úr legyen melletted, 
hogy téged karjába zárjon és 

megvédjen. 
Az Úr legyen mögötted, 

hogy megvédjen a Gonosz  
cselvetésétől. 

Az Úr legyen alattad, 
hogy felfogjon, ha leesel. 
Az Úr legyen tebenned, 
hogy megvigasztaljon,  

ha szomorú vagy. 
Az Úr legyen körülötted, 

hogy megvédjen,  
ha mások rád rontanak 
Az Úr legyen fölötted, 
hogy megáldjon téged. 
Így áldjon meg téged  

a jóságos Isten, 
ma, holnap  

és minden időben. 
Ámen. 

 
Hívunk, jöjj, és imádkozzunk 

együtt városunkért! 
 

Isten kegyelmének nyitott kapu-
jaként áradjon ki rajtunk keresz-
tül Atyánk irgalma városunkra! 
  

Szeretettel: Váradi Jutka 

Meghívó plébániánk VI. Jerikó-zarándoklatára 

  

A Jerikó-zarándoklaton négy szakaszra osztva imádkozzuk körbe városunkat. 

Az egyes szakaszok kb. 8 km hosszúak. A szintkülönbség változó. 

Felkérjük a közösségeket egy-egy szakaszban való részvételre, de kérjük, hogy mindenki saját teherbírá-
sát figyelembe véve szabadon válassza ki, hol szeretne zarándokolni! 

Bármelyik szakaszon örömmel várjuk! 

1. Papírgyártól a Mária-fülkéig (sík terep egy emelkedővel) 

            Engesztelők és Rózsafüzér Társaság 

2. Pismány, Ösvény utcától a Mária-fülkéig (több emelkedő szakasz) 

            Cserkészcsapat 

3. Pismány, Ösvény utcától a Boldogtanyai útig (több emelkedő szakasz) 

            Házas Hittan és Házas Hétvége közössége 

4. Papírgyártól a Boldogtanyai útig (sík terep)     

            Élő Forrás Közösség 

A kisgyerekes családoknak a Duna-parti sík szakaszt ajánljuk a Postás strandtól a Duna-korzó végéig. 

Becsatlakozás a Postás strandnál kb. 10.20-kor. 
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Nagyböjti lelkigyakorlat a mindennapokban  

A Nagyböjt a keresztények leg-
fontosabb ünnepének, azaz a 
Húsvétnak a megünneplésére va-
ló felkészülés ideje. Legtöbben 
nem tudunk kivonulni a pusztába, 
mint Jézus tette, de el tudunk 
csendesedni, és a lényegre, Isten-
re, jobban figyelni… 
Azért is volt nagy ajándék nekem 
a plébániánkon Papanek Márta 
által előkészített és megszervezett 
nagyböjti lelkigyakorlat. 
Nagyon különleges tapasztalás 
volt a Szent Ignác-i lelkigyakorla-
tok mentén (szemlélődés, kon-
templáció, ritmikus imamód…) 
felfedezni az Istennel való kom-
munikációnak új módjait.  
Többen részt vettünk a lelkigya-
korlaton. Három héten át, heti 
egy alkalommal találkoztunk sze-

mélyesen, és a közös ima, az 
együttlét a csendben, a lelki ta-
pasztalásaink megosztása a többi-
ekkel, egymásra figyelés sok-sok 
szempontból segített, hogy ráta-
láljak a szívem csendjére. Nem 
könnyű belépni a csendbe, s vilá-
gunk lármás és követelőző hang-
jain keresztül meghallani azt a 
halk, bensőséges hangot, amely 
így szól:  
 

Ne félj, mert megváltottalak, 
neveden szólítottalak, enyém 

vagy! Ézs 41,1 
 
A Szentírásnak ezt a részletét a 
lelkigyakorlat első napján olvas-
tuk és elmélkedtünk rajta. Sok-
szor hallottam ezeket a szavakat 
korábban életem során, de most 
igazán meghallottam őket, úgy, 

ahogy azt a Jóisten nekem mond-
ja… Ezekkel a szavakkal a szí-
vemben meneteltem végig a 
nagyböjtben, és vártam Urunk 
Feltámadását. 
Szerintem a lelkigyakorlat egy 
nagy ajándék. Alkalmat ad arra, 
hogy megnyugodj és elgondol-
kodj önmagadról és az életedről, 
Isten előtt és Vele együtt, hogy 
Isten Igéjének fényében ismerd 
meg önmagad: életsebeid, zűrza-
varod, képmutatásod – győzd le 
azt, ami elveszi az életörömöt.  
Igen, a saját tapasztalatomból tu-
dom, hogy nem lehet néhány nap, 
hét alatt orvosolni az összes lelki 
zűrzavart. Ez egy életre szóló 
munka. A jó hír, hogy az Úr min-
dig velünk van. 

Jolanta 
 

Szeretettel ajánljuk figyelme-
tekbe, kedves Testvérek, a Pé-
ter-Pál templomban lévő szent-
ségimádási alkalmakat: csütör-
tökönként 3-5-ig, és pénteken-
ként az esti szentmise után 1/2 
óra a Péter-Pál templomban. 
Nagyböjt első péntekétől pedig 
egészen pünkösdig minden  

pénteken délután 3 órától a 
Plébániatemplomban Irgalmas-
ság szentóra lesz szentségimá-
dással. 
 
„Krisztus Urunkat, aki jelen van 
az Oltáriszentségben, jöjjetek, 

imádjuk!” 
 

Hétfői Házashittan, a lelki plusz, ami feltölt minket a mindennapokban! 

György atyának köszönhetően 

COVID előtti évben (2019. ősz) 

kaptunk meghívást, hogy férjem-

mel Gergővel, ha van kedvünk, 

legyünk részesei az alkalmaknak, 

mint résztvevők.  

Sajnos a COVID miatt volt egy 

nagyobb kihagyás. De mikor újra 

indultak az összejövetelek, egyér-

telmű volt, hogy ott a helyünk. 

Két gyermekünkre a nagyszülők 

közül valakit szoktunk megkérni, 

hogy vigyázzanak rájuk, akik havi 

egy hétfőt szívesen segítenek, de 

ezt azért jó előre be kell tervezni. 

Nagyon szeretjük a házas hétfőket, 

változatos témákat boncolgatunk, 

feltöltődést ad a hétköznapokban. 

A témákat mindig más-más házas 

csoport tartja, akik mint egy tanú-

ságtétel mondják el életüket, örö-

müket és nehézségeiket. Minden 

kis egyedi történetben, annak egy-

egy részletében, picit magunkra 

szoktunk ismerni. S ilyenkor tuda-

tosul bennünk, hogy igen, nem-

csak nekünk voltak-vannak-

lesznek problémáink az életben, 

hanem másnak is. Ezek a dolgok 

minket, mint pár, mint szülők, 

mint barátok erősítenek, hogy nap 

mint nap meghozzuk a DÖN-

TÉST, hogy szeretjük egymást, és 

a Jóisten segít nekünk a jó utat 

választani.  

Akik eddig hezitáltak, hogy eljöj-

jenek-e, azokat arra buzdítom, jöj-

jenek, mert akkor épülnek ők, és 

épül a közösség. És alakulhatnak 

új házascsoportok is, amire mi is 

nagyon várunk.  

Találkozunk újra ősszel!!! 

Metzger Alexandra 

Plébániánk honlapján megújult a közösségekről szóló oldal, ahol a jelenleg is működő közösségek  

bemutatkoznak. A megadott elérhetőségeken szeretettel várnak minden csatlakozni vágyót. 

…………………………... 
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Rendelkezzünk személyi jövedelemadónk 1+1%-áról! 

Közeledik az 1+1%-os rendelkező 

nyilatkozat benyújtásának határ-

ideje: 2023. május 22. Az egyházi 

1% adományozása lehetőséget 

nyújt arra, hogy pénzbeli támoga-

tást nyújtsunk az Egyháznak, fel-

ajánlása fontos gesztus, amellyel 

hozzájárulhatunk az Egyház által 

végzett karitatív, kulturális, oktatá-

si és egyéb tevékenységek finan-

szírozásához. Ez nem jelent több-

letköltséget számunkra, ugyanis az 

adót már így is levonták. Az adó-

bevallás kitöltésekor mindössze 

annyit kell tennünk, hogy a rendel-

kező nyilatkozat részében kivá-

lasztjuk a 0011 technikai számot. 

Kedvesen tudják, hogy az 1%-on 

túli kiegészítő támogatás a rendel-

kező magánszemélyek száma, és 

nem a felajánlott összeg nagysága 

alapján történik. Így a nulla forin-

tos rendelkezés is növeli a techni-

kai számos kedvezményezettek 

állami támogatásának összegét. 

Éljünk a lehetőséggel, és tegyünk 

minél többen nyilatkozatot! 

A másik 1%-kal az Egyházközsé-

günk Péter-Pál Alapítványát támo-

gathatjuk. Az Alapítvány forráso-

kat biztosít városunk rászoruló csa-

ládjainak megsegítésére, támogatja 

a Plébániához tartozó közössége-

ink működését, hozzájárul a Szent 

András Iskola működésének kiadá-

saihoz, építkezések költségeihez. 

Az Alapítvány működéséhez azon-

ban pénzügyi forrásokra van szük-

ség, amelyeknek egyik formája az 

SZJA 1% felajánlása. Szeretettel 

kérjük a testvéreket, hogy ameny-

nyiben egyetértenek az Alapítvány 

céljával, támogassák ezt az ügyet! 

Az Alapítvány adószáma: 

19178037-1-13. 

Adónk 1%-ának felajánlása mellett 

adományainkkal egész éveben tá-

mogathatjuk az Alapítványt, és 

nem csak magánszemélyként. A 

vállalkozásokat adókedvezmények 

illethetik meg, amennyiben vala-

mely közhasznú szervezetnek ado-

mányoznak. A cégek adománya 

nemcsak a támogatott szervezetek-

nek jelentenek óriási segítséget, de 

az adományozó vállalkozások is 

sokat nyerhetnek azzal, ha a bevé-

telük egy részét jótékony célra 

használják. Szeretettel kérjük a 

cégek döntéshozóit, hogy adomá-

nyaikkal segítsék céljaink elérését! 

 

Bankszámlaszám: 10403112-

31111182-00000000 (K&H Bank 

Zrt). 

 

Oláh Gábor 

Imádkozzunk! 

Kérjük, imádkozzunk a következő 
hónapban: 

a betegekért, rászorulókért, halot-
tainkért, háborúban szükséget 
szenvedőkért, a békéért, és azokért, 
akiket a szívünkben hordozunk!  
 
A hónap első péntekein, a szentmi-
se utáni szentségimádásban is vá-
runk Titeket, hogy személyesen is 
tudjunk együtt imádkozni!  
 
Szeretnénk imát kérni beteg szülő-
kért! Szeretnénk imát kérni az An-
na réti engesztelő kápolna mielőb-
bi felépüléséért! Szeretnènk imát 

kèrni elhunyt: Katalin, Ilona, 
György szeretteinkèrt! Imát szeret-
nénk kérni: Ilonáért, Erikáért, Im-
réért, Riáért, Katiért, Hugiért! 
A  Szentmiklóssy család-
ért kérnénk szépen imádságot! Az 
újság szerkesztőiért kérünk szépen 
imádságot! Imát szeretnénk kér-
ni élő László, József és Kata-
lin testvéreinkért! A 19 éves Réka 
gyógyulásáért kérjük imáitokat! 
Kérünk szépen imát a házasságra 
készülőkért, különösen azokért, 
akik plébániánkon készülnek a 
házasság szentségének befogadá-
sára! Cili Dortmundba nagyon 
beteg, súlyos az állapota, nem tud 
beszélni....! Imádkozzunk Érte! 
Szeretnénk imát kérni Blanka 
gyógyulásáért! Szeretnénk imát 
kérni Balázs gyógyulásá-
ért! Szeretnénk imát kér-

ni kismamákért és születendő 
gyermekekért! Laliért szeretnénk 
imát kérni! Mindszenty József bí-
borosunk-, XVI. Benedek pápánk-
, és Kucsera Ferenc atya boldoggá 
avatásáért szeretnénk imát kér-
ni! Beteg édesanyákért szeretnénk 
imát kérni! Egy idős asszony-
ért szeretnénk imát kérni, akit el-
ütött egy autó! Bérmálkozóinkért 
és leendő elsőáldozóin-
kért szeretnénk imát kérni!  
Papjainkért, a plébániánk munka-
társaiért külön György atyá-
ért, Bence atyáért, Zé-ért, szeret-
nénk imát kérni! Imádkozzunk kü-
lön is a kárpátaljai magyarokért! 
 

„Mert ahol ketten vagy hárman 
egybegyűlnek az én nevemben, ott 

vagyok közöttük.” 
 Mt 18,18-20 

 Közeledik a személyi jövedelemadó bevallásának határideje. Kérjük kedves híveinket, hogy adójuk egy 

százalékával idén is támogassák a Magyar Katolikus Egyházat, a másik egy százalékkal pedig az 

egyházközségünk működését segítő Péter-Pál Alapítványt. A megemelkedett rezsiköltségek miatt plé-

bániánk nehéz helyzetbe került, ezért kérjük, hogy az egyházközségi hozzájárulást a lehetőségeikhez mér-

ten, a jövedelmük függvényében folyamatosan fizessék. 
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Péter-Pál Útján, A Szentendrei Római Katolikus Egyházközség lapja, 205. szám. 

Felelős kiadó: Blanckenstein György plébános, Szentendre, Bajcsy-Zs. u. 2.    26/ 312-545.  

Cikkeket és észrevételeket szeretettel várunk: peter.pal.osvenyen@gmail.com Szerkesztő: Fodor Julianna, Rósáné Ütő 

Csilla, Farkas Viktória. Lektorálta: Kapás Ferencné, Vörös Tamás. Készült 150 példányban.  

Májusban minden nap, szerda kivételével 18 óra-
kor Lorettói litániát tartunk, előtte 17.30-kor ró-
zsafüzér imádsága lesz. Szeretettel várjuk a híve-
ket. 

Május 13-án, szombaton tartjuk VI. Jerikó zarán-
doklatunkat városunk körül. Mindenkit szeretettel 
hívunk erre, és a fél 2-kor kezdődő felajánló misé-
re. Részletek a padokra kihelyezett papírokon. 

Május 20-án, szombaton dicsőítő Oltáriszentség 
imádás lesz a Ferences Gimnázium kápolnájában 
délután négytől hatig. Szeretettel várnak minden-
kit. 

Plébániánk honlapján megújult a közösségekről 
szóló oldal, ahol a jelenleg is működő közösségek 
bemutatkoznak. A megadott elérhetőségeken sze-
retettel várnak minden csatlakozni vágyót. 

Közeledik a személyi jövedelemadó bevallásának 
határideje. Kérjük kedves híveinket, hogy adójuk 
egy százalékával idén is támogassák a Magyar 
Katolikus Egyházat, a másik egy százalékkal pe-
dig az egyházközségünk működését segítő Péter-
Pál Alapítványt. A megemelkedett rezsiköltségek 
miatt plébániánk nehéz helyzetbe került, ezért 
kérjük, hogy az egyházközségi hozzájárulást a 
lehetőségeihez mérten, a jövedelmük függvényé-
ben folyamatosan fizessék. 

Megjelent a májusi Adoremus, kapható a sekres-
tyében. 

Templomi hirdetések 

Imádkozzunk nemrég eltemetett testvé-
reinkért! Név szerint: Dr. Füzesi Ottó-
ért, Parlagi Gáspárért, Csurgai Ferencné 
szül.: Dombay Borbáláért, Mohácsi Já-
nosnéért szül.: Németh Ilonáért. Nyugod-
janak békében!  
Örüljünk együtt új keresztény testvére-
inknek! Név szerint: Lantos Hubának, 
Lantos Regőnek és Kobza Lilla Olíviá-
nak. 
Imádkozzunk: Kiss-Leizer Dávid és 

Prikler Szilvia Beatrix hosszú boldog há-

zaságáért, akik április hónapban háza-

sodtak! 

Időpont: 2023. augusztus 7-11-ig. 5 nap, 4 éjszaka.  

Szálláshely: Kalwaria Zebrzidowska, ferences ko-

lostorban, 2-4 ágyas szobákban. 

Rövid programtervezet: 

1. nap. Zólyom-Besztercebánya útvonalon 

ORAWKA. 

2. nap. WADOWICE felfedezése. Szent II. János-

Pál emlékek. Szülőház, templomok, Katolikus Ház 

múzeum, karmelita kolostor, ebéd Wadowicében.  

3. nap. Lelkinap KALWARIA kegyhelyen. Témája 

a reménység.   

4. nap. Egész nap KRAKKÓ. Ismert és ismeretlen 

helyszínekkel, új és régi látnivalókkal, délután sok 

szabadidővel és fakultatív lehetőségekkel. Hosszú 

évek után ismét meglátogatjuk NOWA HUTA-t és 

az Úr bárkája templomot.  

5. nap. Reggeli után a szálláshelyhez közeli külön-

leges LANCKORONA település Keresztelő Szent 

János kegytemplomának megtekintése. Zárásunk 

pedig a megszokott helyen a Zakopanei Fatimai fa-

templomban.   

Költségek: Utazás, szállás, belépők, első nap meleg 

vacsora, wadowicei ebéd, 4 napi reggeli: kb. 90.000 

Ft.  

Jelentkezés: Kívés Zolinál a 06-20-5662573 tele-

fonszámon vagy a kives.zoli@gmail.com címen.  

   2025-ben Egyházunk jubileumi szentévet tart. Fe-

renc pápa adta a szentévnek a remény zarándokai 

mottót, melyhez 2023-ra és 2024-re előkészületi 

évet hirdetett meg. Szeretnénk ezzel a zarándokút-

tal, imáinkkal mi is csatlakozni ehhez az előkészü-

lethez.     

Kívés Zoltán             

Temetések, keresztelők, esküvők 

„A remény zarándokai…” 

Zarándoklat Lengyelországba 

mailto:kives.zoli@gmail.com

